
Zápis ze sch ůzky Rady rodi čů - 09.09.2010 
 
Přítomni: 
zástupci tříd: pí. Petráňová - 1.A, pí. Kolářová - 1.B, p. Zeman - 3.A, pí. Vokatá - 4.A,  
pí. Kalčíková - 4.B, pí. Chlebounová - 5.B 
další rodiče: pí. Plochová - 1.A, pí. Gawliková - 1.B, pí. Hubatová - 2.A,  
pí. Škarvadová - 2.A, pí. Martínková - 2.A, pí. Zálešáková - 2.A, 5.B,  
Křivánkovi - 4.A, pí. Klicperová - 4. B, pí. Weidnerová - 5.A, pí. Dostálová - 5.B 
za školu: pí. řed. Štychová  
hosté: pí. Hanušová 
 
Program: 
 
1. Informace – pí. ředitelka Štychová 
    – projekt ovoce do škol  
       - trvá, avšak s menší frekvencí (více zapojených škol) 
    – mobilní telefony  
       - děti je mají mít dle školního řádu během celého dopoledne vypnuté, 
       škola nezodpovídá za jejich případné ztráty,  
       rodiče mohou volat pí. hospodářku,  
       pokud potřebují dětem něco nutně sdělit během dopoledne 
    – projekt M ěstské policie „Bezpečně ze školy“  
       - až do odvolání budou jeden až dva strážníci hlídkovat před školou od 12:15 do 13:30 
    – úrazové připojištění žáků  
       - škola uzavřela úrazové připojištění dětí pro činnosti 
       v rámci vyučování mimo areál školy (cesty na plavání, za kulturou, školy v přírodě, 
       apod.), na které se nevztahuje běžné pojištění školy (v rámci areálu školy).  
       Výše tohoto pojištění činí 130,-Kč/rok a dítě, bude se vybírat na třídních schůzkách. 
    – vánoční výstava a adventní dílna - prosby na všechny rodiče: 
        – oslovit ty, kteří mohou pomoci s přípravou vánoční výstavy (9., 10., a 13.12.2010), 
            - rozpis jednotlivých služeb bude mít a kontaktní osobou bude pí. Vandasová 
        – sbírat s dětmi kaštany a žaludy, doma je sušit, usušené pak přinést do školy 
            (mění se pak s lesníky za větve na vánoční výstavu) 
            kteří mohou pomoci s přípravou vánoční výstavy (9., 10., a 13.12.2010) 
    – sexuální výchova v 5. třídách  
       - není ve školním vzdělávacím plánu pro 1. stupeň (pouze biologie, zdravověda),  
       - škola respektuje právo rodičů na vlastní sexuální výchovu dětí 
       - ukázalo se, že děti v tomto věku již v této oblasti mají mnohé informace, 
         avšak často velmi zkreslené, takže mají potřebu se hodně ptát,  
         v minulosti se proto osvědčily besedy s odborníky 
         (např. maminka - lékařka, která se však již odstěhovala, apod.). 
       - prosba na všechny rodiče - hledat odborníky na tyto besedy s dětmi 
          - tip jednoho z rodičů - občanské sdružení Acet  
             (http://www.acet.cz/prednasky-acet/zvol-si-zivot) 
 
2. Příspěvek pro radu rodičů – pí. Hanušová 
    I pro letošní školní rok zůstává ve stejné výši (200,-Kč/žáka), používá se ve prospěch 
    dětí (odměny, knihy, příspěvky na výlety, apod.), bude se vybírat na třídních schůzkách. 
  



 
3. Dotazy rodičů – pí. ředitelka Štychová  
     – stravování – některé dítě 3x během týdne neobědvalo, 
                              návrh udělat průzkum spokojenosti ve třídách 
                              (oznámkovat jako ve škole (1 až 5),  
                                případně napsat důvod nespokojenosti a doporučení na změny)   
     – odhlašování obědů pomocí SMS – není možné, je třeba použít e-mail nebo telefon, 
        pí. Hanušová zaktualizuje telefonní čísla na internetových stránkách školy 
     – telefonická dostupnost školní družiny – stalo se, že se ráno nedalo dovolat, 
        pí. Hanušová zaktualizuje telefonní čísla na internetových stránkách školy 

 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 21.10.2010 v 17:00 ve sborovně školy. 

 
Zapsal: Křivánek 


